
UCHWAŁA NR XXXVII/178/17
RADY GMINY BIAŁOWIEŻA

z dnia 31 października 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Białowieża na 2017 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 
poz.446) oraz art.211, art.212, art.235, art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2016 roku poz.1870 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 389 800,- zł zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2.  Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 347 755,- zł zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3.  Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 156 555,- zł zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 4.  Przyjmuje się limity wydatków na zadania inwestycyjne zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 5. Przyjmuje się plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 6.  Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 7. Objaśnienia dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 6.

§ 8.  Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody ogółem: 11 584 260,43 zł, w tym:

a) bieżące – 10 173 739,43 zł

b) majątkowe – 1 410 521,- zł

2. Wydatki ogółem: 12 325 360,43 zł, w tym:

a) bieżące – 9 009 953,43 zł

b) majątkowe – 3 315 407,- zł

3. Deficyt budżetu w kwocie 741 100,- zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków 
jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych.

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Zamojski

Id: 73C53862-CEBB-4329-8240-FEAD6765E99D. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały NR XXXVII/178/17

Rady Gminy Białowieża

z dnia 31 października 2017 r.

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2017 ROK

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące 10 184,00 0,00 0,00 10 184,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

majątkowe 160 000,00 0,00 0,00 160 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Id: 73C53862-CEBB-4329-8240-FEAD6765E99D. Podpisany Strona 1



bieżące

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

4 780 937,00 0,00 365 000,00 5 145 937,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych

712 790,00 0,00 365 000,00 1 077 790,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 25 000,00 0,00 365 000,00 390 000,00

801 Oświata i wychowanie 280 323,12 0,00 18 000,00 298 323,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

60 315,12 0,00 0,00 60 315,12

80101 Szkoły podstawowe 50 330,00 0,00 18 000,00 68 330,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 148 578,00 0,00 6 800,00 155 378,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 6 800,00 6 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 
z umów 0,00 0,00 6 800,00 6 800,00

bieżące 8 225 773,72 0,00 389 800,00 8 615 573,72
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

194 482,72 0,00 0,00 194 482,72

majątkowe

majątkowe 1 250 521,00 0,00 0,00 1 250 521,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

12 000,00 0,00 0,00 12 000,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Id: 73C53862-CEBB-4329-8240-FEAD6765E99D. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące 1 542 981,71 0,00 0,00 1 542 981,71
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 11 194 460,43 0,00 389 800,00 11 584 260,43
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

206 482,72 0,00 0,00 206 482,72

Id: 73C53862-CEBB-4329-8240-FEAD6765E99D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVII/178/17

Rady Gminy Białowieża

z dnia 31 października 2017 r.

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2017 ROK

Rodzaj zadania:Poroz. z AR

Z tego

z tego:
z tego:

w tym:

z tego:D
zi
ał

Rozdz
iał Nazwa Plan

Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych, wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na 
programy 
finansow

ane 
z udziałe

m 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 u
st. 1 pkt 2

 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałó
w oraz 

wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed 
zmianą 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem:

po 
zmianach 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Rodzaj zadania:Poroz. z JST

Z tego

z tego:
z tego:

w tym:

z tego:D
zi
ał

Rozdz
iał Nazwa Plan

Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych, wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na 
programy 
finansow

ane 
z udziałe

m 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 u
st. 1 pkt 2

 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałó
w oraz 

wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Wydatki razem: przed 
zmianą 178474 10184 2654 1747 907 0 7530 0 0 0 168290 168290 0 0

Id: 73C53862-CEBB-4329-8240-FEAD6765E99D. Podpisany Strona 1



zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach 178474 10184 2654 1747 907 0 7530 0 0 0 168290 168290 0 0

Rodzaj zadania: Własne

Z tego

z tego:
z tego:

w tym:

z tego:D
zi
ał

Rozdz
iał Nazwa Plan

Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych, wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na 
programy 
finansow

ane 
z udziałe

m 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 u
st. 1 pkt 2

 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałó
w oraz 

wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed 
zmianą 317110 17110 17110 0 17110 0 0 0 0 0 300000 300000 0 0

zmniejsze
nie -150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -150000 -150000 0 0

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Rolnictwo i łowiectwo

po 
zmianach 167110 17110 17110 0 17110 0 0 0 0 0 150000 150000 0 0

przed 
zmianą 315084 15084 15084 0 15084 0 0 0 0 0 300000 300000 0 0

zmniejsze
nie -150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -150000 -150000 0 0

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1010 Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi

po 
zmianach 165084 15084 15084 0 15084 0 0 0 0 0 150000 150000 0 0

przed 
zmianą 300000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300000 300000 0 0

zmniejsze
nie -150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -150000 -150000 0 0

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

po 
zmianach 150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150000 150000 0 0

przed 
zmianą 33750 28750 28750 0 28750 0 0 0 0 0 5000 5000 0 0

zmniejsze
nie -10000 -10000 -10000 0 -10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70
0 Gospodarka mieszkaniowa

po 
zmianach 23750 18750 18750 0 18750 0 0 0 0 0 5000 5000 0 0

przed 
zmianą 33750 28750 28750 0 28750 0 0 0 0 0 5000 5000 0 0

zmniejsze
nie -10000 -10000 -10000 0 -10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

po 
zmianach 23750 18750 18750 0 18750 0 0 0 0 0 5000 5000 0 0

przed 
zmianą 16408 16408 16408 0 16408 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie -10000 -10000 -10000 0 -10000 0 0 0 0 0 0 0 0 04300 Zakup usług pozostałych

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 73C53862-CEBB-4329-8240-FEAD6765E99D. Podpisany Strona 2



po 
zmianach 6408 6408 6408 0 6408 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 2683860,12 2493722,12 2346107 1701890 644217 0 87300 60315,12 0 0 190138 190138 0 0

zmniejsze
nie -155458 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -155458 -155458 0 0

zwiększen
ie 97297 97297 97297 14000 83297 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80
1 Oświata i wychowanie

po 
zmianach 2625699,12 2591019,12 2443404 1715890 727514 0 87300 60315,12 0 0 34680 34680 0 0

przed 
zmianą 1363272 1173134 1137134 792767 344367 0 36000 0 0 0 190138 190138 0 0

zmniejsze
nie -155458 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -155458 -155458 0 0

zwiększen
ie 78297 78297 78297 0 78297 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80101 Szkoły podstawowe

po 
zmianach 1286111 1251431 1215431 792767 422664 0 36000 0 0 0 34680 34680 0 0

przed 
zmianą 179100 179100 179100 0 179100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 60000 60000 60000 0 60000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia

po 
zmianach 239100 239100 239100 0 239100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 6000 6000 6000 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 18000 18000 18000 0 18000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4240 Zakup środków 
dydaktycznych i książek

po 
zmianach 24000 24000 24000 0 24000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 27109 27109 27109 0 27109 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 297 297 297 0 297 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach 27406 27406 27406 0 27406 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 167138 0 0 0 0 0 0 0 0 0 167138 167138 0 0

zmniejsze
nie -152138 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -152138 -152138 0 0

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

po 
zmianach 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15000 15000 0 0

przed 
zmianą 23000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23000 23000 0 0

zmniejsze
nie -3320 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3320 -3320 0 0

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6060
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po 
zmianach 19680 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19680 19680 0 0

przed 
zmianą 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80106 Inne formy wychowania 
przedszkolnego

po 
zmianach 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4330
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego

po 
zmianach 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 73C53862-CEBB-4329-8240-FEAD6765E99D. Podpisany Strona 3



przed 
zmianą 45000 45000 45000 0 45000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 4000 4000 4000 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół

po 
zmianach 49000 49000 49000 0 49000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 45000 45000 45000 0 45000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 4000 4000 4000 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach 49000 49000 49000 0 49000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 189699 189699 187899 96299 91600 0 1800 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 14000 14000 14000 14000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

po 
zmianach 203699 203699 201899 110299 91600 0 1800 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 75000 75000 75000 75000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 14000 14000 14000 14000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

po 
zmianach 89000 89000 89000 89000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 166469 166469 166469 22900 143569 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 1250 1250 1250 0 1250 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85
1 Ochrona zdrowia

po 
zmianach 167719 167719 167719 22900 144819 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 8784 8784 8784 0 8784 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 1250 1250 1250 0 1250 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85195 Pozostała działalność

po 
zmianach 10034 10034 10034 0 10034 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 8784 8784 8784 0 8784 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 1250 1250 1250 0 1250 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach 10034 10034 10034 0 10034 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 75077 75077 59500 54900 4600 0 15577 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie -14297 -14297 -12245 -10615 -1630 0 -2052 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85
4 Edukacyjna opieka wychowawcza

po 
zmianach 60780 60780 47255 44285 2970 0 13525 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 63300 63300 59500 54900 4600 0 3800 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie -14297 -14297 -12245 -10615 -1630 0 -2052 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85401 Świetlice szkolne

po 
zmianach 49003 49003 47255 44285 2970 0 1748 0 0 0 0 0 0 0

3020 Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń

przed 
zmianą 3800 3800 0 0 0 0 3800 0 0 0 0 0 0 0

Id: 73C53862-CEBB-4329-8240-FEAD6765E99D. Podpisany Strona 4



zmniejsze
nie -2052 -2052 0 0 0 0 -2052 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach 1748 1748 0 0 0 0 1748 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 43323 43323 43323 43323 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie -7331 -7331 -7331 -7331 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

po 
zmianach 35992 35992 35992 35992 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 7800 7800 7800 7800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie -2584 -2584 -2584 -2584 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne

po 
zmianach 5216 5216 5216 5216 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 700 700 700 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie -700 -700 -700 -700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz Pracy

po 
zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 1500 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie -1500 -1500 -1500 0 -1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4240 Zakup środków 
dydaktycznych i książek

po 
zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 200 200 200 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie -130 -130 -130 0 -130 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4280 Zakup usług zdrowotnych

po 
zmianach 70 70 70 0 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 1145884 975854 971654 337324 634330 0 4200 0 0 0 170030 170030 0 0

zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 52008 15550 15550 0 15550 0 0 0 0 0 36458 36458 0 0

90
0

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

po 
zmianach 1197892 991404 987204 337324 649880 0 4200 0 0 0 206488 206488 0 0

przed 
zmianą 204030 204030 204030 43300 160730 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 8750 8750 8750 0 8750 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90002 Gospodarka odpadami

po 
zmianach 212780 212780 212780 43300 169480 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 159630 159630 159630 0 159630 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 8750 8750 8750 0 8750 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach 168380 168380 168380 0 168380 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 51000 21000 21000 0 21000 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu zmniejsze

nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 73C53862-CEBB-4329-8240-FEAD6765E99D. Podpisany Strona 5



zwiększen
ie 6800 6800 6800 0 6800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach 57800 27800 27800 0 27800 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0

przed 
zmianą 20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 6800 6800 6800 0 6800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach 26800 26800 26800 0 26800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 823938 683908 679708 294024 385684 0 4200 0 0 0 140030 140030 0 0

zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 36458 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36458 36458 0 0

90095 Pozostała działalność

po 
zmianach 860396 683908 679708 294024 385684 0 4200 0 0 0 176488 176488 0 0

przed 
zmianą 140030 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140030 140030 0 0

zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 36458 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36458 36458 0 0

6060
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po 
zmianach 176488 0 0 0 0 0 0 0 0 0 176488 176488 0 0

przed 
zmianą 381134 354134 0 0 0 354134 0 0 0 0 27000 27000 0 0

zmniejsze
nie -18000 -6000 0 0 0 -6000 0 0 0 0 -12000 -12000 0 0

zwiększen
ie 6000 6000 0 0 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0

92
1

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

po 
zmianach 369134 354134 0 0 0 354134 0 0 0 0 15000 15000 0 0

przed 
zmianą 261698 234698 0 0 0 234698 0 0 0 0 27000 27000 0 0

zmniejsze
nie -12000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -12000 -12000 0 0

zwiększen
ie 6000 6000 0 0 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby

po 
zmianach 255698 240698 0 0 0 240698 0 0 0 0 15000 15000 0 0

przed 
zmianą 234698 234698 0 0 0 234698 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 6000 6000 0 0 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0

2480
Dotacja podmiotowa 
z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

po 
zmianach 240698 240698 0 0 0 240698 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 12000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12000 12000 0 0

zmniejsze
nie -12000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -12000 -12000 0 0

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

po 
zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 119436 119436 0 0 0 119436 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie -6000 -6000 0 0 0 -6000 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

92116 Biblioteki

po 
zmianach 113436 113436 0 0 0 113436 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 119436 119436 0 0 0 119436 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie -6000 -6000 0 0 0 -6000 0 0 0 0 0 0 0 02480

Dotacja podmiotowa 
z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 73C53862-CEBB-4329-8240-FEAD6765E99D. Podpisany Strona 6



po 
zmianach 113436 113436 0 0 0 113436 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 10790104,72 7361987,72 6002326 3822709 2179617 362462 662557 208642,72 0 126000 3428117 3428117 12000 0

zmniejsze
nie -347755 -30297 -22245 -10615 -11630 -6000 -2052 0 0 0 -317458 -317458 0 0

zwiększen
ie 156555 120097 114097 14000 100097 6000 0 0 0 0 36458 36458 0 0

Wydatki razem:

po 
zmianach 10598904,72 7451787,72 6094178 3826094 2268084 362462 660505 208642,72 0 126000 3147117 3147117 12000 0

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego

z tego:
z tego:

w tym:

z tego:D
zi
ał

Rozdz
iał Nazwa Plan

Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych, wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na 
programy 
finansow

ane 
z udziałe

m 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 u
st. 1 pkt 2

 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałó
w oraz 

wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed 
zmianą 1542981,71 1542981,71 130678,71 84801 45877,71 0 1412303 0 0 0 0 0 0 0

zmniejsze
nie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem:

po 
zmianach 1542981,71 1542981,71 130678,71 84801 45877,71 0 1412303 0 0 0 0 0 0 0

Id: 73C53862-CEBB-4329-8240-FEAD6765E99D. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVII/178/17

Rady Gminy Białowieża

z dnia 31 października 2017 r.

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I ŚRODKÓW NA ICH REALIZACJĘ W 2017 ROKU

Planowane środki
z tego źródła finansowania

Lp
. Dział Rozdz

. § Nazwa zadania inwestycyjnego
Łączne
koszty 

finansowe

Rok 
budżetowy 

2017 (8+9+10
+11)

Dochody 
własne jst

Kredyty 
i pożyczki

Środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł

Środki 
wymienio
ne w art.5 
ust. 1 pkt 
2 i 3 u. f. 

p.

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 

wykonanie 
programu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. 010 01010 6050 Rozbudowa sieci wodociągowej ul.Kamienne 

Bagno
28 800,00 28 800,00 28 800,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Białowieża
2. 010 01010 6050 Rozbudowa sieci kanalizacyjnej ul.Kamienne 

Bagno
21 200,00 21 200,00 21 200,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Białowieża
3. 010 01010 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej, 

tłocznej i przepompowni ścieków 
ul.Wojciechówka

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 
Białowieża

4. 010 01010 6050 Przebudowa sieci wodociągowej 
w ul.Wojciechówka, numer ewidencyjny 
działek 445 i 620/2

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 
Białowieża

5. 010 01010 6050 Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w ul.Wojciechówka, numer ewidencyjny 
działek 445, 620/2

55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 
Białowieża

6. 600 60016 6050 Przebudowa mostu w ciągu drogi Teremiski-
Dąbrowa

34 249,00 34 249,00 34 249,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 
Białowieża

7. 600 60016 6050 Przebudowa ul.Puszczańskiej wraz 
z oświetleniem

163 358,00 163 358,00 163 358,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 
Białowieża

8. 600 60016 6050 Rozbudowa ul.Nowa w Białowieża I etap 710 380,00 710 380,00 240 759,00 0,00 469 621,00 0,00 Urząd Gminy 
Białowieża

9. 600 60016 6050 Przebudowa ul.Ogrodowa 260 728,00 260 728,00 260 728,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 
Białowieża

10. 600 60016 6050 Przebudowa ul.Mostowa - projekt 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 
Białowieża

11. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 108621B 
ul.Browskiej w Białowieży

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 
Białowieża

12. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 821 630,00 821 630,00 489 630,00 0,00 332 000,00 0,00 Urząd Gminy 

Id: 73C53862-CEBB-4329-8240-FEAD6765E99D. Podpisany Strona 1



108625 ul.Meleszkowskiej w Białowieży Białowieża
13. 600 60016 6050 Przebudowa ul.Wojciechówka w Białowieży – 

II etap
653 604,00 653 604,00 216 104,00 0,00 437 500,00 0,00 Urząd Gminy 

Białowieża
14. 600 60016 6050 Przebudowa ul.Paczoskiego w Białowieży-

projekt
10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Białowieża
15. 700 70005 6050 Budowa targowiska gminnego przy 

ul.Waszkiewicza w Białowieży - projekt
5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Białowieża
16. 710 71004 6067

6069
Konsultacje dokumentów planistycznych 
w podlaskich gminach–zakup urządzeń 
informatycznych

12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 1 886,00 10 114,00 Urząd Gminy 
Białowieża

17. 801 80101 6050 Monitoring Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Białowieży

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 
Białowieża

18. 801 80101 6060 Wymiana wykładziny podłogowej w sali 
gimnastycznej w ZSP w Białowieży

19 680,00 19 680,00 19 680,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 
Białowieża

19. 900 90005 6050 Poprawa efektywności energetycznej poprzez 
wykonanie instalacji OZE w Gminie 
Białowieża - opracowanie dokumentacji

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 Urząd Gminy 
Białowieża

20. 900 90095 6060 Zakup ciągnika i przyczepy oraz sprzętu 
komunalnego

140 030,00 140 030,00 140 030,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 
Białowieża

21. 900 90095 6060 Zakup posypywarki 36 458,00 36 458,00 36 458,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 
Białowieża

OGÓŁEM 3 132 117,00 3 132 117,00 1 850 996,00 0,00 1 271 007,00 10 114,00

Id: 73C53862-CEBB-4329-8240-FEAD6765E99D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVII/178/17

Rady Gminy Białowieża

z dnia 31 października 2017 r.

DOTACJE W 2017 ROKU

Dla jednostek sektora finansów  publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
L
p Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmioto

wa Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmioto
wa 

Przedmiotow
a

1.

Białowieski Ośrodek Kultury w Białowieży 
- działalność bieżąca, upowszechnianie 
kultury
- modernizacja placu na skarpie przed 
budynkiem BOK

15 000,-

240 698,- - 1. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 
wśród młodzieży 5 000,- - -

2.
Biblioteka Publiczna w Białowieży- 
działalność bieżąca  upowszechnianie 
kultury

113 436,- - 2.
Towarzystwo Przyjaciół Białowieży – 
Budowa bulwarów wraz z oświetleniem nad 
rzeką Narewka

3 328,- - -

3.
Powiat Hajnowski – dokumentacja 
techniczna drogi powiatowej Olgi Gabiec 
w Białowieży

8 290,- - - - - - -

4.

Gmina Miejska Hajnówka – przebudowa 
dróg gminnych:nr 108416B-
ul.Nowowarszawska i nr 108399B-
cz.ul.Mazury w mieście Hajnówka

160 000,-

Ogółem 183 290,- 354 134,- 8 328,-

Dotacje dla Powiatu Hajnowskiego i dla Gminy Miejskiej Hajnówka stanowią wydatek inwestycyjny.

Dotacja celowa dla Białowieskiego Ośrodka Kultury stanowi wydatek inwestycyjny.

Id: 73C53862-CEBB-4329-8240-FEAD6765E99D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXVII/178/17

Rady Gminy Białowieża

z dnia 31 października 2017 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2017 ROKU

Lp. Treść Klasyfikacja 
§

Kwota 2017 r.

1. 2 3 4
Przychody - ogółem 1 122 483,-

1. Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy § 950 1 122 483,-
Rozchody - ogółem 381 383,-

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 287 568,-
2. Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej

§ 962 93 815,-

Id: 73C53862-CEBB-4329-8240-FEAD6765E99D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXVII/178/17

Rady Gminy Białowieża

z dnia 31 października 2017 r.

OBJAŚNIENIA DOKONANYCH ZMIAN

Zwiększa się plan dochodów budżetowych z tytułu wpływów z podatku od spadków i darowizn o kwotę 
365 000,- zł.

Ponadto zwiększa się plan dochodów budżetowych z tytułu:

- wpływów z odszkodowania wypłacanego z polisy ubezpieczeniowej o kwotę 6 800,- zł

- otrzymania darowizny na zakup sprzętu i pomocy dydaktycznych o kwotę 18 000,- zł,

jednocześnie zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 6 800,- zł na usuwanie awarii 
kolektorów słonecznych oraz o kwotę 18 000,- zł na zakup sprzętu i pomocy dydaktycznych w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Białowieży.

Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 50 000,- zł na realizację zadania inwestycyjnego: 
Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej ul.Kamienne Bagno, jednocześnie wprowadza się 
zadanie: Rozbudowa sieci wodociągowej ul.Kamienne Bagno w kwocie 28 800,- zł i Budowa sieci 
kanalizacyjnej w ul.Kamienne Bagno w kwocie 21 200,- zł.

Zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych na:

- budowę kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej, tłocznej i przepompowni ścieków w ul.Wojciechówka o kwotę 
230 000,- zł,

- modernizację kotłowni w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Białowieży o kwotę 152 138,- zł

- wymianę wykładziny podłogowej w sali gimnastycznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Białowieży 
o kwotę 3 320,- zł

- modernizację świetlicy w Pogorzelcach o kwotę 4 000,- zł

- modernizacje świetlicy w Podolanach o kwotę 4 000,- zł

- modernizację świetlicy w Budach o kwotę 4 000,- zł,

jednocześnie zwiększa się plan wydatków budżetowych na:

- przebudowę sieci wodociągowej w Białowieży w ul.Wojciechówka, nr ewidencyjny działek 445 i 620/2 
o kwotę 25 000,- zł

- przebudowę sieci kanalizacyjnej w Białowieży w ul.Wojciechówka, nr ewidencyjny działek 445 i 620/2 
o kwotę 55 000,- zł

- zakup posypywarki o kwotę 36 458,- zł.

Zmniejsza się plan wydatków budżetowych bieżących na:

- zakup usług w rozdziale Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 10 000,- zł,

- dotację podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej o kwotę 6 000,- zł

- wypłatę dodatków wiejskich i mieszkaniowych, wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi od 
wynagrodzeń, zakup pomocy dydaktycznych, zakup usług zdrowotnych w świetlicy szkolnej w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Białowieży o kwotę 14 297,- zł

Zwiększa się plan wydatków budżetowych na:

- zwrot kosztów wychowania przedszkolnego dziecka z Gminy Białowieża uczęszczającego do przedszkola 
w mieście Hajnówka o kwotę 1 000,- zł

- dowożenie uczniów do szkoły o kwotę 4 000,- zł

Id: 73C53862-CEBB-4329-8240-FEAD6765E99D. Podpisany Strona 1



- przewóz próbek do laboratorium SP ZOZ w Hajnówce o kwotę 1 250,- zł

- odbiór i zagospodarowanie odpadów o kwotę 8 750,- zł

- dotację podmiotową dla BOK w Białowieży o kwotę 6 000,- zł na zakup usług remontowych w świetlicach 
wiejskich

- wypłatę wynagrodzeń pracowników stołówki szkolnej i zakup usług w rozdziale szkoła podstawowa 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Białowieży o kwotę 14 297,- zł

- zakup oleju opałowego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Białowieży o kwotę 60 000,- zł.

Zmniejsza się plan przychodów z tytułu wolnych środków o kwotę 581 000,- zł.

Id: 73C53862-CEBB-4329-8240-FEAD6765E99D. Podpisany Strona 2




